

PROTOKÓŁ nr 13
z posiedzenia
Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 22 listopada 2019 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 12 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2020 rok w części dotyczącej oświaty.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2040 w części dotyczącej oświaty.
5. Sprawy różne.

Ad. 1 Protokół nr 12 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** poprosił o omówienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- **Nr 193** w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 14 Integracyjnej im. Jana Pawła II w Radomiu, ul. Wierzbicka 81/83, poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez tę szkołę przy ul. Wierzbickiej 89/93 w Radomiu.

W związku z brakiem pytań **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 193. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 193 w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 14 Integracyjnej im. Jana Pawła II w Radomiu, ul. Wierzbicka 81/83, poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez tę szkołę przy ul. Wierzbickiej 89/93 w Radomiu (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). **Opinię nr 12 dołączono do protokołu.**

-. **Nr 194** w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki w Radomiu, ul. Bolesława Limanowskiego 26/30, poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez te szkoły przy ul. Staromiejskiej 11 w Radomiu

W związku z brakiem pytań **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 194. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 194 w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki w Radomiu, ul. Bolesława Limanowskiego 26/30, poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez

te szkoły przy ul. Staromiejskiej 11 w Radomiu (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). **Opinię nr 12 dołączono do protokołu.**

- **Nr 195** w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Elektronicznych im. Bohaterów Westerplatte w Radomiu, ul. Sadkowska 19, poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez te szkoły przy ul. Sadkowskiej 16 w Radomiu. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że jest to inna sytuacja niż w pozostałych przypadkach ponieważ tam szkoła już istnieje i aby polepszyć warunki jednym trzeba pogorszyć drugim. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że nie prawdą jest to co powiedział Przewodniczący Komisji. Widzieliśmy, oglądaliśmy, prace budowlane się już kończą i trzeba iść do przodu. **Radny Kazimierz Staszewski** zapytał, do której godziny uczniowie ZS Elektronicznych mają lekcje. **Dyrektor ZS Elektronicznych Konrad Witkowski** odpowiedział, że aktualnie zajęcia kończą się o 18.30 dzięki temu, że zaadoptowaliśmy sale, które wcześniej nie były używane jako lekcyjne. Zajęcia odbywają się w auli, czytelnicy i wyremontowaliśmy jedno pomieszczenie. Zrobiliśmy wszystko żeby zajęcia kończyły się jak najwcześniej. ZS Elektronicznych nie przyjęła za dużej ilości uczniów. Szkoła kształci w 6 specjalnościach i w związku z kumulacją rocznika 11 utworzonych klas to jest absolutne minimum. W roku ubiegłym było utworzonych 7 klas dla jednego rocznika a w tym roku mamy utworzone 5 klas dla rocznika po gimnazjum i 6 klas dla rocznika po podstawówce czyli tak naprawdę można powiedzieć, że dany rocznik dostał mniejsze szanse dostania się do szkoły. Na dzień dzisiejszy kończymy zajęcia o godzinie 18.30, ale ten plan się zmieni. Teraz mamy więcej przedmiotów zawodowych i to nam umożliwiło ułożenie takiego planu. Obawiamy się, że ten plan będzie wydłużony co wynika ze specyfiki przedmiotów, które będą w nowym semestrze. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zwrócił się do Dyrektora ZS Elektronicznych mówiąc, że Dyrektor w swoich wypowiedziach w stosunku do radnych i jego osoby zachowywał się arogancko, mówił nie prawdę i wprowadzał opinię publiczną w błąd mówiąc, że zajęcia będą odbywały się do godziny 21.00 a odbywają się do 18.30. Miał Pan możliwość przygotowania szkoły na przyjęcie większej ilości uczniów i nie zrobił Pan tego. Czego Pan od nas oczekuje. Czy tego żebyśmy skrzywdzili dzieci, które uczą się w tej szkole po to żeby Pana nieudolność teraz naprawiać. Ja się na to nie godzę. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że ta dyskusja nie licuje z powagą tej Komisji i poprosił aby Przewodniczący pozwolił wypowiedzieć się Pani Wicedyrektor ZS Elektronicznych. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że najpierw zakończymy dyskusję radnych. Ja tylko odnoszę się do tego co Pan Dyrektor powiedział w TV Dami, nieprawdę, którą Pan Dyrektor powiedział, jesteśmy tu po to żeby tą nieprawdę sprostować. Nadal uważam, że do tego bałaganu doprowadził Dyrektor ZS Elektronicznych poprzez takie działania zrezygnowała ze stanowiska poprzednia Pani Dyrektor PSP nr 27. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** poprosił Dyrektora ZS Elektronicznych o przedstawianie pisma, w którym zwrócił się do Prezydenta o zabezpieczenie potrzeb lokalowych szkoły. **Dyrektor ZS Elektronicznych Konrad Witkowski** powiedział, że został poproszony, aby przyszedł z planem, a nie z innymi dokumentami. Zaprosił mnie Pan tutaj przez Pana Prezydenta. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że nie zapraszał

Dyrektora szkoły. Projekt uchwały przygotowuje Prezydent Karol Semik, którego dzisiaj nie ma, a do którego mam bardzo duży szacunek. Jeżeli Pan Prezydent zaprosił Pan ażeby Pan w jego imieniu występował to jest to już decyzja Pana Prezydenta a nie moja. My dyskutujemy nad projektem uchwały, który przygotował Pan Prezydent. **Dyrektor ZS Elektronicznych Konrad Witkowski** zwrócił się do Przewodniczącego Komisji mówiąc dyskutujemy nad projektem uchwały, a Pan odnosi się do wystąpień, które były kilka miesięcy temu w innej rzeczywistości, w innych realiach. Było to symulacja planu, takiego planu w szkole technicznej nie układa się chwile. Pierwsza wersja planu, którą mogłem przedstawiać w mediach nie jest wersją ostateczną nigdy i to należy wiedzieć. Plany w szkole nie powstają raz do końca perfekcyjnie. One czasami nawet w czasie roku szkolnego się zmieniają. Nie ma możliwości żeby ten plan, o którym mówiliśmy wtedy przy okazji Rady Miejskiej był planem ostatecznym i to Pan powinien zrozumieć. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że nie chce polemizować na ten temat. To Pan jest dyrektorem szkoły i to Pan ponosi za to odpowiedzialność. Zrzucanie odpowiedzialności na kogoś świadczy o nieumiejętności kierowania szkołą. **Dyrektor ZS Elektronicznych Konrad Witkowski** powiedział, że nie zrzuca na nikogo odpowiedzialności. Na dzień dzisiejszy uczniowie kończą zajęcia o godzinie 18.30. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że to tak jak w większości radomskich szkół. **Dyrektor ZS Elektronicznych Konrad Witkowski** powiedział, że zgadza się z tym, ale skoro widzi stojący obok budynek szkoły, w którym drugie piętro jest niewykorzystane to stara się poprawić warunki swoim uczniom. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że nieudolnie. Dobrze Pan wie, że takiej pomocy nie uzyska od nikogo bo prawo oświatowe na to Panu nie pozwala i będzie to możliwe dopiero od września przyszłego roku. Także jakim celu my dzisiaj na ten temat rozmawiamy, na jakiej podstawie Pan dokonuje remontów pomieszczeń. **Dyrektor ZS Elektronicznych Konrad Witkowski** powiedział, że jest to adaptacja pomieszczeń. Ja nie dokonuje remontów w szkole obok ponieważ remonty przeprowadza dyrektor danej placówki. **Radny Robert Utkowski** powiedział, że w jego opinii Dyrektor ZS Elektronicznych poradził sobie, a jednocześnie w niedalekiej przyszłości będzie kłopot z wydłużeniem godzin. Naszym zadaniem jest wypracowanie stanowiska, które pomoże tej szkole. **Nauczyciel z ZS Elektronicznych** powiedział odnosząc się do słów Dyrektora ZS Elektronicznych - dlaczego na początku była symulacja zajęć do godziny 21.00. Należy zrozumieć specyfikę szkół technicznych. Do półroczna są tzw. zajęcia zawodowe, a po półroczu zajęcia zawodowe schodzą w ostatnich klasach i przybywa przedmiotów teoretycznych i ta symulacja była robiona na cały rok, a nie na semestr. Faktycznie w pierwszym semestrze udało nam się tak zagospodarować plan żeby uczniowie kończyli zajęcia wcześniej, ale w drugim semestrze dochodzi około 20 godzin, do których potrzebne są pełnowymiarowe sale. Od następnego semestru będzie problem. **Pani** powiedziała, że nie da się wszystkiego przewidzieć idealnie. Nie da się trafić w to, że faktycznie we wszystkie dni będziemy kończyć np. o godzinie 20.00. Patrząc na realia szkoły twierdziliśmy, że do tej godziny będziemy pracować. Jeżeli uda nam się pozyskać ten budynek szkoły moglibyśmy wtedy skrócić ten plan. Nie rozumiem dlaczego Państwo robią nam takie problemy. Wystarczy powiedzieć - nie dostaniecie tej szkoły. Wydaje mi się, że jeśli taka sytuacja zaistnieje to też będziemy sobie musieli poradzić. Wystarczy tylko jasno

określić to co Państwo dla nas mają. My się staramy to żeby nam było łatwiej i dzieciom było łatwiej dlatego do Państwa przychodzimy z prośbą o ten budynek. A właściwie piętro. **Radna Wioletta Kotkowska** powiedziała, że nie możemy tak traktować państwa bo ZS Elektronicznych jest bardzo prestiżową szkołą i nie można atakować Pana Dyrektora. Nie zgodzę się z tym, że Pan Dyrektor jest złym gospodarzem bo Pan Dyrektor podjął działania w celu poprawy warunków pracy nauczycieli i uczniów. Nie znam komentarza TV Dami, a Pana frustracja Panie Przewodniczący, która uważam, że na tej Komisji nie jest na miejscu. Ta sytuacja nie miałaby miejsca gdyby nie ta nieszczęsna „deforma” edukacji. My jako członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki powinniśmy stanąć na wysokości zadania i spróbować porozumieć się zarówno z przedszkolem, szkołą podstawową jak i z ZS Elektronicznych. Młodzież musi uczyć się w odpowiednich warunkach. Nie można winić Dyrektora ZS Elektronicznych bo Pan Dyrektor nie miał możliwości przeprowadzenia remontów. To poprzednia Pani Dyrektor PSP nr 27 nie stanęła na wysokości zadania **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** udzielił głosu przedstawicielom rodziców uczniów PSP nr 27 oraz przedszkola. **Przedstawiciel rodziców uczniów przedszkola** powiedział, że dowiedzieliśmy się, że przedszkole ze szkoły zostanie wyprowadzone. Nie będzie miejsca tutaj w przedszkolu, a będzie w nowo wybudowanym przedszkolu na ul. Kujawskiej tak Pan Prezydent Semik nam to wytłumaczył. Dzieci chodzą do szkoły, a w przedszkolu nie będzie miejsc. Ja sobie nie życzę żeby mój 5 letni syn chodził z 20 latkiem do szkoły. My jesteśmy gospodarzami tej szkoły, a teraz bez pytania przychodzi inna szkoła i chce sobie ją zabrać bo jest im ciasno. **Przedstawicielka rodziców uczniów PSP nr 27** powiedziała, że nikt nas nie pyta o zdanie, nikt z nami nie rozmawia. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że my jako radni powiedzieliśmy na sesji Rady Miejskiej, że jeżeli Prezydent będzie chciał wprowadzić do budżetu miasta rozbudowę Elektronika (bo ta szkoła na to zasługuje), a nie kosztem jednych dzieci krzywdzić inne dzieci. Ja rozumiem, że Elektronik może tam wejść, ale określamy ramy czasowe, a wpuszczając tam teraz Elektronika tak naprawdę będziemy decydowali o likwidacji szkoły podstawowej i przedszkola w tym budynku. Mojej zgody na takie działanie nie ma. Chciałbym wiedzieć na jaki czas ta szkoła wejdzie i na jakiej podstawie chcecie Państwo wejść do tej szkoły teraz skoro prawo oświatowe na to nie pozwala. Pani Kurator stwierdziła, że nie wyrazi na to zgody ponieważ prawo oświatowe nie pozwala na to aby móc wejść do innej szkoły w trakcie roku szkolnego. **Pani Renata Słoniewska – Seta** powiedziała, że PSP nr 27 jest szkołą 3 kondygnacyjną i zajęcie przez Elektronik tylko II piętra nie spowoduje tego, że pogorszą się warunki dla szkoły podstawowej i dla na dzień dzisiejszy przebywających tam oddziałów przedszkola nr 3. Ten rok jest rokiem specyficznym, nastąpiła kumulacja podwójnego rocznika stąd też natłok uczniów klas I w ZS Elektronicznych. To o co wnioskuje Pan Dyrektor niewątpliwie dotyczy okresu czasowego. To nie jest tak, że Elektronik przejmuje to na własność. Projekt uchwały zakłada przekazanie Elektronikowi tego II piętra ale od września 2020 roku. Zgodnie z art. 89 na 6 miesięcy przed wejściem w życie tego dyrektor musi wykonać pewne ruchy. Po stronie organu prowadzącego jest obowiązek podjęcia tzw. uchwały intencyjnej i to jest właśnie ta uchwała. Jest to uchwała o zamiarze przekształcenia. Jeśli Rada podejmie taką decyzję to wówczas Prezydent Miasta występuje o opinie do Kuratora, a żeby wystąpić do Kuratora musi mieć uchwałę.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że rozmawiamy o planie tegorocznym, a szkołę przekształcamy od przyszłego roku czy mamy na to jakieś logiczne wytłumaczenie. Przewodniczący dodał, że mówił, iż Dyrektor za to odpowiada ponieważ takie czynności powinien rozpocząć w zeszłym roku do końca lutego, a pewne manipulacje doprowadziły do tego, że dobra Pani Dyrektor szkoły podstawowej musiała z tej szkoły odejść. **Przedstawicielka rodziców uczniów PSP nr 27** zapytała, czy ktoś wie ile w szkole jest sal, ile jest sal zajętych i ile zostanie sal na przyszły rok. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że pomieszają się dwie kwestie. Pierwsza to było pytanie Pana Przewodniczącego o plan lekcyjny co zostało wyjaśnione, a druga sprawa dotyczy zaopiniowania uchwały intencyjnej bo bez tej uchwały w przyszłym roku od września też niczego nie będzie można zrobić. My byliśmy karmieni wiedzą, że od września Elektronik będzie miał tam zajęcia i będzie wszystko wyremontowane. Nie obwiniałbym jednoznacznie za to dyrektora szkoły bo jest też organ prowadzący, który powinien pewne rzeczy planować i przewidywać. PSP nr 27 powinna być zlikwidowana po wprowadzeniu reformy. Poprzednia Pani Dyrektor przekonywała, że ma plan na rozwój tej szkoły. Okazało się że Pani Dyrektor nie zrobiła niczego i niczego nie przygotowała. Nie jest jednoznaczna wina dyrektora szkoły jest też organ prowadzący, który tego nie przypilnował. Jestem za tym żeby Elektronika rozbudowywać, choć jestem przekonany, że ten bałagan nie będzie trwał dłużej niż 3 lata. Nic nie szkodzi na przeszkodzie rozbudowania Elektronika oprócz pieniędzy. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że szkoła została dzięki determinacji radnych i środowiska szkolnego, którzy nie wyrazili zgody na jej likwidację. Nikt nie przekona mnie do likwidacji jakiegokolwiek szkoły. Nie pozwolę na to żeby bez określenia warunków zlikwidować bardzo dobrze prosperującą szkołę podstawową. Jeżeli Prezydent nie przyjdzie na sesję i nie przedstawi radnym, że elektronik wchodzi na czas określony to naszej zgody radnych PiS nie będzie. Wracając do Elektronika to dyrektor szkoły planuje i to dyrektor szkoły powinien do końca lutego wystąpić do Prezydenta Miasta żeby Prezydent przygotował projekt uchwały, który miał tą szkołę przygotować żeby od września nie było problemu. Dyrektor szkoły nie dopełnił tego obowiązku dlatego warto się przyznać, że popełniłem błąd ale chcę ten błąd naprawić, a nie w mediach próbować oczerniać radnych. **Dyrektor ZS Elektronicznych Konrad Witkowski** powiedział, że nie rozumie agresji Pana Przewodniczącego. Skoro zrobiłem wszystko żeby uczniowie kończyli lekcje wcześniej niż to pierwotnie zakładano to jest to tylko plus dla szkoły. Jeżeli nawołuje Pan do odwołania dyrektora szkoły ponieważ lekcje kończą się o 18.30 to należałoby z powodu kumulacji odwołać większość dyrektorów radomskich szkół, ale zastanowić się też kto do tej kumulacji doprowadził wcześniej. W związku z tym skoro nie udało nam się zrobić tego w tym roku to stąd moja prośba i środowiska szkolnego żeby Państwo pomogli zrobić to od przyszłego roku i nie ma w tym żadnej mojej buty. ZS Elektronicznych ma 35 oddziałów i z każdym rokiem będzie ich mniej w perspektywie czasu zejdziemy do 30 oddziałów i nie będzie potrzebny budynek obok. Tego budynku najbardziej potrzebowaliśmy w tym roku. Rozporządzenie określa to 6 miesięcy ale jest też tam punkt 3, który mówi - w każdym momencie jeżeli istnieje taka potrzeba. Miałem nadzieję, że Kurator i Rada Miejska do tego punktu się odwoła. Niestety moim zdaniem Państwo postąpiliście źle i dalej postępujecie źle nie chcąc jeszcze w tym roku pomóc ZS Elektronicznych, ale liczymy na to, że od przyszłego roku na kolejne 2 może 3 lata

pozwolicie nam Państwo wejść bez przeszkód do tamtego budynku a Pan Przewodniczący nie będzie kwestionował tego jak ZS Elektronicznych jest prowadzony. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał Dyrektora ZS Elektronicznych, na jakiej podstawie oczekiwał, że ta szkoła będzie wyremontowana, proszę pokazać jakikolwiek dokument, Pan swoim działaniem skrzywdził poprzednią Dyrektorkę szkoły. Powiedział Pan, że chciał wejść do szkoły we wrześniu, ale Dyrektorka szkoły zawałiła wszystkie działania. Na jakiej podstawie tak Pan powiedział skoro to na Panu ciążył obowiązek zwrócenia się do władz miasta o zabezpieczenie potrzeb lokalowych czego Pan nie zrobił. **Dyrektor ZS Elektronicznych Konrad Witkowski** powiedział, że z poprzednią Panią dyrektor PSP nr 27 wielokrotnie rozmawiał. Byłem zapewniany, że środki na remont były w Urzędzie Miejskim zabezpieczone. **Nauczycielka z ZS Elektronicznych** powiedziała, że Dyrektor Witkowski bardzo dobrze zarządza szkołą o czym mówią wyniki szkoły. Istotne jest to, że w naszej szkole uczy się dużo uczniów spoza Radomia dla których dzień rozpoczyna się o 5.00 rano, a kończy się o 24.00. Jest mi bardzo przykro, że to wszystko się rozmywa i wracamy do punktu wyjścia. Jeżeli chodzi o obawy rodziców uczniów PSP nr 27 to w ZS Muzycznych w jednym budynku uczą się małe dzieci i młodzież (przedział uczniów jest od 7 do 19 lat) i ta szkoła funkcjonuje bardzo dobrze. Jest mi przykro, że przedstawia się naszych uczniów jako potencjalne zagrożenie, a wydaje mi się, że przy dobrej organizacji w jednym budynku może to bardzo dobrze funkcjonować. **Przedstawicielka rodziców uczniów PSP nr 27** powiedziała, że Dyrektor Elektronika mówi o poprawie warunków nauczania dla swoich uczniów, a w tej chwili oddając II piętro do remontu VI klasa uczy się w jednej sali. Nie mamy żadnych sal tematycznych i w przyszłym roku jeżeli to piętro stracimy nie będzie wcale lepiej. Moje dziecko przez dwa tygodnie czuło zapach farby i nikomu to nie przeszkadzało. Nikt nie myśli o naszych dzieciach. **Dyrektor ZS Elektronicznych Konrad Witkowski** powiedział, że Pani z obsługi w PSP nr 27 powiedziała, że na ostatnim piętrze od dawna nie ma zajęć. **Radny Kazimierz Staszewski** powiedział, że nie chce być na razie przeciw i szukanie winnych nic nam nie da. Radny zaproponował, że ze względu na nieobecność Pana Prezydenta żeby przenieść ten projekt bo mamy jeszcze czas. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że powinno odbyć się spotkanie rodziców szkoły podstawowej i przedszkola z dyrekcjami szkół w obecności jednego przedstawiciela naszej Komisji żeby każdy przedstawił swoje racje. **Radny Rober Utkowski** powiedział, że stoi budynek, który przez jakieś 3 lata na tym górnym piętrze wykorzystywany nie będzie a mógłby je wykorzystać Elektronicznych. Radny zwrócił się do przedstawicieli rodziców uczniów PSP nr 27 mówiąc, że Państwa dzieci też kiedyś będą miały 20 lat i nie chciałby Pan żeby o Pana dzieciach ktoś mówił tak jak pan mówi o tych 20 latkach. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zakończył dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 195. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 195 w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Elektronicznych im. Bohaterów Westerplatte w Radomiu, ul. Sadkowska 19, poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez te szkoły przy ul. Sadkowskiej 16 w Radomiu (3 Radnych za, 2 przeciw, 2 wstrzymujących się). **Opinię nr 12 dołączono do protokołu.**

- **Nr 196** w sprawie regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia wraz z autopoprawką

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 196. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 196 w sprawie regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia wraz z autopoprawką (7 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 12 dołączono do protokołu.**

- **Nr 197** w sprawie zasad udzielania stypendium Prezydenta Miasta Radomia dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 197. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 197 w sprawie zasad udzielania stypendium Prezydenta Miasta Radomia dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych (7 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 12 dołączono do protokołu.**

Ad. 3. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** poprosił Skarbnika Miasta o przedstawienie projektu budżetu miasta na 2020 rok w części dotyczącej oświaty. Skarbnika Miasta Sławomir Szlachetka przedstawił projekt budżetu miasta na 2020 rok. W stosunku do roku poprzedniego jest wzrost ale i tak będzie to niewystarczające. Żadne podwyżki nie są zabezpieczone w tym budżecie. Budżet jest bardzo napięty. **Radny Wiesław Wędzonka** zapytał, ile w ciągu roku z kasy gminy dopłacamy do oświaty. **Skarbnika Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że w 2018 roku było to 153 500 000,00 zł. **Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski** dodał, że są to tylko wydatki bieżące bez inwestycji. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** poprosił o przygotowanie na sesję takiego zestawienia jak to się kształtowało procentowo. **Skarbnika Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że budżet nie składa się tylko wydatków własnych gminy ale są też zlecone. Jeżeli zlecone rosną to ten % nam spada i tutaj nie można się na niego powoływać. Kwotowo jest to średnio o 10 000 000,00 zł więcej. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że nawet jeżeli Prezydent nie miał możliwości zrealizować propozycji radnych PiS to powinien zaprosić te osoby, które przygotowały te propozycje i powiedzieć im, że nie ma na to pieniędzy. **Skarbnika Miasta Sławomir Szlachetka** powiedział, że było takie spotkanie. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że było to spotkanie 15 min przed złożeniem budżetu. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że interesuje go ile z własnych pieniędzy gminnych my musimy dokładać do oświaty. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że w propozycjach radnych była budowa boiska, rozbudowa Elektronika, podwyższenie wynagrodzeń dla nauczycieli i nikt się nie odniósł do żadnej z tych propozycji. W budżecie jest tylko 20 000 000,00 zł, które można przekładać, żadnych innych nie można. Czy nie lepiej gdyby ten budżet razem z Panem Prezydentem przeprocedowała RIO, żeby cięła zbędne wydatki ponieważ zachowujemy się niegospodarnie. Ten budżet jest źle skonstruowany, nie przeanalizowany. Mamy 20 000 000,00 zł na inwestycje, a nie mamy podjętej uchwały o zagospodarowaniu odpadami i musimy dopłacić do budżetu kolejne 20 000 000,00 zł. Decyzją klubu PiS nie wyrażamy zgody na

podwyżkę odpadów. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że śmieci można wywozić raz w miesiącu, a w przeszłym roku w lipcu sanepid zamknie miasto. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że gdyby był plan gospodarowania odpadami dla Mazowsza to te opłaty nie wynosiłyby tyle. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał Skarbnika Miasta czy jeżeli RIO wraz z Prezydentem będą prowadziły budżet przez następne 2 lata to sytuacja w mieście się poprawi, bo w mojej ocenie się poprawi. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał czy w sporcie są zabezpieczone pieniądze na stypendia dla sportowców. **Skarbnika Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że nie do końca. Cały budżet wynosi 31 500 000,00 zł z tego 10 500 000,00 zł są to wydatki inwestycyjne. Z wydatków bieżących są zapewnione środki na dotacje i stypendia z tym, że środki na stypendia są tak wyliczone, że są one na cały rok dla osób, które zdobywają medale w sportach indywidualnych natomiast dla drużyn sportowych na I półrocze. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że za dużo przeznaczamy pieniędzy na stypendia sportowe, a w kulturze pracownicy mają głodowe pensje. Nie stać nas na to żeby powołać nową instytucję. Jest sporo rzeczy gdzie musimy zacząć oszczędzać. **Radna Wioletta Kotkowska** powiedziała, że to Pan Prezydent wygrał wybory, a Przewodniczący chce realizować swoją wizję miasta. **Skarbnika Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że na turystykę jest przeznaczonych 520 000,00 zł z tym, że jest plan żeby udzielić dotacji na prowadzenie CIT i zobaczymy czy uda się to zrealizować Zamierzamy zabrać to z MOSiR - u a przekazać do organizacji pozarządowych. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że po wypowiedziach Przewodniczącego widać, że klub PiS ma przygotowane stanowisko negatywne w stosunku do budżetu. Radny dodał, że chciałby żeby program drogowy znalazł się w tym budżecie ponieważ jest to niezbędne bo jest jeszcze 150 ulic do zrobienia. **Radny Tomasz Gogacz** powiedział że dobrze by było żeby nasz samorząd posiadał wskaźnik procentowy.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 207 . Radni negatywnie zaopiniowali projekt Uchwały Budżetowej na rok 2020 w części dotyczącej edukacji, sportu i turystyki zawarty na druku Nr 207 (3 Radnych za, 5 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 13 dołączono do protokołu.**

Radna Wioletta Kotkowska zapytała dlaczego radni głosowali przeciw budżetowi. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że dlatego, iż budżet jest źle skonstruowany i nie ma pieniędzy na podwyżki na wynagrodzenia.

Ad. 4. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 208. Radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 208 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2020 – 2040 w części dotyczącej edukacji, sportu i turystyki (3 Radnych za, 5 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 13 dołączono do protokołu.**

Ad. 3. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował o pismach jakie wpłynęły do Komisji. Pisma zostały dołączone do materiałów z Komisji. Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Dariusz Wójcik